[image: image1.png]

 ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO Nº 004            /2017
Senhor Presidente,
Nos termos do que dispõe o Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência, após a apreciação da Mesa, seja consignada nos Anais da Casa, mensagem de pesar pelo falecimento da ex-primeira-dama do País, a Senhora Marisa Leticia Lula da Silva, que se notabilizou pela luta junto ao Partido dos Trabalhadores, participando e criando núcleos de trabalhos vinculados ao PT.
Requeremos, ainda, o envio de mensagens de condolências ao ex-Presidente Luís Inácio Lula da Silva, extensivo aos demais familiares, expressando  a solidariedade desta Casa Legislativa à família neste momento de profunda dor.

Plenário Deputado Nagib Haickel do Palácio Manuel Beckman, São Luís – MA, em 06 de fevereiro de 2017.
OTHELINO NETO
DEPUTADO ESTADUAL
[image: image1.png]